
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Вознесенский образовательный центр»    
 

 

Приказ 
 

07.06.2023                                                                                                № 87-ОД  

                                      
Об организации работы по подготовке к введению и реализации                                                     

федеральных государственных образовательных стандартов                                                                                                      

третьего поколения  

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью организации применения федеральных 

государственных стандартов начального , основного общего,  среднего общего образования 

(далее – ФГОС НОО ,  ООО, СОО), утвержденных приказами Минпросвещения РФ от 

31.05.2021 № 286, 287, № 732 от 12.08.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить и ввести в действие с 07.06.2023 Положение о рабочей группе по введению 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего ,  

основного общего и среднего общего образования третьего поколения (приложение 1). 

 2. Утвердить и ввести в действие с 07.06.2023 Дорожную карту мероприятий по подготовке 

к введению и реализации ФГОС НОО ,  ООО, СОО третьего поколения (приложение 2).  

3. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО ,  ООО, СОО в следующем составе: 

руководитель заместитель директора по УВР  Грязнова ЕЛ  

заместитель руководителя -  заместитель директора по УВР Клюнина ГГ 

члены: 

 - руководитель МО начальных классов Леванова ЕА 

- член  МО языкознания Лебедева НМ 

- руководитель МО математики Машичева А.И. 

4. Рабочей группе по введению ФГОС НОО , ООО , СОО 

- обеспечить введение ФГОС НОО ,  ООО, СОО с 01.09.2022 года для обучающихся 1-7 и 

10 классов в соответствии с положением о рабочей группе по введению ФГОС НОО,  ООО, 

СОО 

- провести мероприятия в соответствии с дорожной картой мероприятий по обеспечению 

перехода на ФГОС НОО ,  ООО, СОО  третьего поколения 

5.Контроль оставляю за собой. 

Директор                                           Чистякова Е.В 

С приказом ознакомлены: 


